I) que la Presidencia de la República cuenta con el mobiliario 

anteriormente detallado en desuso;

II) que el Departamento de Infraestructura de la Presidencia 

de la República informó que los mencionados bienes muebles tienen un valor 

estimado de $ 8.700 (pesos uruguayos ocho mil setecientos);

CONSIDERANDO: I) que se estima conveniente destinar los bienes 

mencionados al Dispositivo de tratamiento para personas con consumo 

problemático de drogas “El Jagüel”, ubicado en el departamento de Maldonado;

II) que la referida donación se realizará a los efectos de